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Forord  

I tæt samarbejde har ledelse og personale i den Private institution Børnehuset 

Bambi udviklet et fælles udgangspunkt for den nye pædagogiske plan. 

Vi har som en del af personaleudviklingen arbejdet på tværs af institutionerne til en årlig 

pædagogisk dag ï hvor bl.a. høj faglighed, pædagogiske kompetencer og gode ideer er delt med 

hinanden.  Et fælles udgangspunkt, Ȥ som for os giver børn de bedste kompetencer med videre i 

liveté! 

Vi som institution, forandrer os løbende. Dette i takt med den pædagogiske udvikling, ny 

viden og aktive processer. Der vil altid komme nye pædagogiske overvejelser og refleksioner 

i spil, hvilket giver en aldrig færdig, men altid udviklende praksis. 

 

Giv børnene ret til at lege og lære, at drømme og forme,  

leve og være. Kun der, hvor børn kan føle sig trygge, gror  

det, de gamle kaldte for lykke 

 

 af Carl Scharnberg 
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Indledning 

Pr. 1. august 2018 træder en nye pædagogiske læreplaner i kraft. De er en del af den nye 

dagtilbudsaftale, som blev godkendt i Folketinget juli måned. 

En af de grundlæggende tanker bag den nye styrkede pædagogiske læreplan er, at hvert barn 

er medskaber af sin læring i et pædagogisk læringsmiljø, som det pædagogiske personale og 

ledelse har ansvaret for at rammesætte og organisere. Det pædagogiske personale har et 

ansvar for at støtte, guide og udfordre børnene, hvad enten der er tale om leg, planlagte 

aktiviteter, rutiner eller spontant opståede situationer. Den pædagogiske læreplan tager afsæt i 

et bredt læringsbegreb og skal understøtte personale og ledelse i at skabe gode læringsmiljøer 

for og sammen med børnene. Det er hensigten, at legen og en legende tilgang til læring, 

barnets interesser, undring og nysgerrighed samt det pædagogiske personales viden om at 

fremme læring og udvikling, er udgangspunktet for de læringsprocesser, som barnet indgår i. 

 

 

Figuren viser, at ethvert læreplanstema er forbundet med hvert enkelt af de andre 

læreplanstemaer, og at udgangspunktet for et samlet arbejde med den pædagogiske 

læreplan, er det pædagogiske grundlag1: 

 

2 Ibid. p. 25 
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Ramme for udarbejdelse af den pædagogiske læreplan 

 

 

Den pædagogiske læreplan udarbejdes med udgangspunkt i det fælles pædagogiske grundlag 

samt de seks læreplanstemaer og de tilhørende pædagogiske mål for sammenhængen mellem 

det pædagogiske læringsmiljø og børns læring.  

Rammen for at udarbejde den pædagogiske læreplan er dagtilbudsloven og dens overordnede 

formålsbestemmelse samt den tilhørende bekendtgørelse. Loven og bekendtgørelsen er 

udfoldet i publikationen Den styrkede pædagogiske læreplan, Rammer og indhold. 

Publikationen samler og formidler alle relevante krav til arbejdet med den pædagogiske 

læreplan og er dermed en forudsætning for at udarbejde den pædagogiske læreplan. Derfor 

henvises der gennem skabelonen løbende til publikationen. På sidste side i skabelonen er der 

yderligere information om relevante inspirationsmaterialer.  

 

  

https://www.emu.dk/sites/default/files/7044%20EVA%20SPL%20Publikation_web.pdf
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Hvem er vi? 

Den Integrerede Privatejede Institution Børnehuset Bambi 

Nygårdterrasserne nr. 225-A, 3520 Farum Vores telefonnummer: +45 44 99 92 95 

Mailadresse: gg@bornehusetbambi.dk Hjemmeside: www.bornehusetbambi.dk 

Den Integrerede Institution Børnehuset Bambi er en privatejet institution, som har 

administrationsaftale med Landsorganisationen Danske Daginstitution.  

Børnehuset Bambi blev etableret i 2011. Institutionen er normeret til 60 børn fordelt i en 

børnehavegruppe og en vuggestuegruppe, men Bambi har pt. 39-45 børn i alt. Vi ligger meget 

centralt i Farum; tæt ved offentlig transport, tæt til Hareskov og med grønne arealer i nærhed.  

Formålet med den private institution Børnehuset Bambi er at skabe trygge rammer, så 

børnene kan udvikle sig til harmoniske, selvstændige, kreative og socialt. Børnehuset Bambi 

ønsker i samarbejde med forældrene, at støtte og stimulere det enkelte barns udvikling, så 

tiden i institutionen opleves som et rart og sjovt sted at være samtidig med, at forældrene føler 

sig trygge ved at aflevere deres børn. Nøgleordene i Børnehuset Bambi er, næreværd og 

omsorg, der skabes af stabile, kompetente, inkluderende og forstående voksne.  

 Fysiske rammer  

Indendørsareal 

Børnehuset Bambi er et stort hyggeligt hus på ca. 470 m2. Vores hus er bygget op omkring tre 

lang gange, som bl.a. også fungerer som børnenes garderober. Stuerne ligger rundt om 

fællesarealerne og de har alle egen udgang til legepladsen, henholdsvis legepladsen i 

børnehaven og i vuggestuen. Alle stuer har desuden egen toilet/badeværelse og et lille ekstra 

rum, som bliver brugt som puderum eller et lille legerum. I den anden ende har vi et stort 

puderum, hvor børnene kan boltre sig. 
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Udendørs areal 

Vi har en stor legeplads i forlængelse af børnehaven, som ligger tilbagetrukket fra trafikerede 

veje. På legepladsen har vi et stort samt tre mindre legehuse, én stor sandkasse, en bålplads, 

en borg med tilhørende rutsjebane og klatrestativ, samt en masse cykler, løbehjul m.m. Vi har 

desuden et æbletræ. I forlængelse af vuggestuen har vi en skøn, mindre legeplads, som bliver 

brugt af de mindste vuggestuebørn. Her er der en stor rede gynge, en lille sandkasse, et 

legehus og små køretøjer. Vores legeplads er fra 2019. Legeplads skal være et godt sted at 

lege og opholde sig, være et sted, hvor børn og personale dagligt oplever udfordringer, 

nærhed og sanselige oplevelser. Og så skal legepladsen ikke være en statisk størrelse, men et 

sted som forandrer sig blandt andet ved, at vi udnytter de forskellige årstider. Vi glæder os til 

det. I vores nærområder benytter vi os af store og små legepladser, samt ture til biblioteket 

eller mini bio. Vi bor tæt på tog og bus, som vi jævnligt gør brug af til ture til Forskellig 

steder såsom, Spejder, museer, eventyrland m.m. 

Legeplads 

Vi har valgt at være ude en stor del af dagen for at give børnene mere ro i hverdagen. Roen er 

meget vigtig for, at vores bßrn kan òvokseò og ògroò. Det giver bßrnene mulighed for at 

fordybe sig i legen uden at blive forstyrret.  

Ved at give børn og personale mere spillerum, får personalet også en større mulighed for at få 

tid til det enkelte barn. 

Det er ligeledes vigtigt, at børnene bliver opmærksomme på naturen, at de lærer at værne om 

den, at de føler årstidernes skift og bliver opmærksomme på deres egne behov (kulde/varme). 

Som en tillægsgevinst formindsker vi smitte-/epidemifaren for både børn og personale ved at 

være meget ude. 

Sidst men ikke mindst er legepladsen tillige af afgørende betydning i relation til 

forældresamarbejdet, hvor de fleste af vores arrangementer afholdes. 
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Bestyrelsessammensætning 

Nordstjernens bestyrelse foretager ansættelse og afskedigelse af institutionens leder. 

Bestyrelsen af Børnehuset Bambi og lederen foretager ansættelse og afskedigelse af 

månedslønnet personale med godkendelse fra bestyrelsen af Nordstjernen. Ved ansættelser og 

afskedigelser skal institutionen kunne overholde målene i dagtilbudsloven, samt tilgodese 

børnenes behov. Der skal være forsvarlighed i pasningsordningen. Gruppestørrelsen skal være 

således, at personalet kan opfylde børnenes behov for sikkerhed og tilsyn.   

Institutionsbestyrelsen er opbygget iht. den tostrengede model. Institutionsbestyrelsen 

består af 5 medlemmer fra foreningen Nordstjernen. Forældrebestyrelsen er sammensat 

med 4 forældrevalgte medlemmer, 2 fra foreningen Nordstjernen og 1 medarbejder. 

Institutionens pædagogiske leder deltager i både institutionsbestyrelsen og 

forældrebestyrelsens møder som faglig og pædagogisk rådgiver, men uden stemmeret. 

Ligeledes deltager en repræsentant fra personalet i forældrebestyrelsens møder - dette for 

at sikre en direkte dialog mellem personale og bestyrelse, specielt i forbindelse med 

fastsættelse af pædagogiske principper og andre pædagogiske elementer der er vigtige for 

den daglige drift af institutionen. Bestyrelsens formand og næstformand for forældre 

bestyrelsen vælges af bestyrelsen Nordstjernen.  

Forældrebestyrelsens arbejde: Bestyrelsen har i samarbejde med ledelsen, ansvaret for den 

overordnede ledelse af institutionen. Bestyrelsen har mulighed for at få adgang til relevante 

forhold, der vedrører bestyrelsen. Vi har i Børnehuset Bambi internt aftalt en 

arbejdsfordeling, hvor bestyrelsesmedlemmerne varetager særlige fokusområde(r) bestemt ud 

fra medlemmernes interesse- eller kompetenceområder. Generelt har bestyrelsen det 

overordnede ansvar for institutionens drift og virke, men i dagligdagen er mange opgaver 

overdraget til institutionens leder og personale.  Alle forældre kan henvende sig til 

bestyrelsen, hvis de har spørgsmål, eller hvis der er nogle ting, de gerne vil have bliver taget 

op til diskussion i bestyrelsen. 

Vi er organiseret under LDD med overenskomst med FOA og BUPL  
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Børnehuset Bambi bruger FAMLY  

I Børnehuset Bambi går vi meget op i at holde forældre opdateret på hvad der sker i deres 

børns hverdag. Med Famly kan du som forælder få billeder, opslag og begivenheder fra 

Børnehuset Bambi direkte på mobilen som iPhone og Android app eller direkte på din e-mail. 

Famly bruger vi også til at dokumentere vores arbejde, desuden er det også et godt 

kommunikationsredskab mellem forældre og pædagoger.  

 

Børnehuset Bambis Åbningstid 

Mandag ï Torsdag kl. 07:00 ï 17:00. Fredag kl. 07:00-16:00. 

Af hensyn til Børnehuset Bambis planlægning og aktiviteter skal børnene afleveres senest kl. 

9.30. Det vil sige, at I har sagt farvel og afleveret barnet inden dette tidspunkt. Hvis I ønsker 

at aflevere senere, har i mulighed for at aflevere efter kl. 12.00  

Hvis forsinkelse eller anden årsag er tilfældet, bedes I ringe til institutionen eller sende en 

besked til Famly.  

Pædagogisk Plan for Børnehuset Bambi anvendes i situationer, hvor de kan støtte børnenes 

leg og læring både individuelt og i fællesskabet. 

 

Madordning  

I Børnehuset Bambi er vi bevidste om at servere en sund øko og varieret kost. En typisk 

frokost/madplan i Børnehuset Bambi fordeler sig med en rugbrødsdag, en suppedag og tre 

dage med forskellige varme måltider (se evt. madplanen på vores opslagstavle. Derudover 

tilbyder vi også morgenmad og formiddagsmad. På denne måde når vi omkring både 

ernærings og smagsmæssigt. I Børnehuset Bambi tilbydes børnene udelukkende mælk eller 

vand. Når vi spiser vores måltider, er det i en rar, rolig og god atmosfære. Vi er igen bevidst 

om, at vi er rollemodeller, og med en positiv holdning til maden og de fælles måltider, 

stimulerer vi børnenes lyst til at spise og prøve noget nyt. Vi tager os god tid, og lærer 

børnene at måltidet også er en sund, hvor snakken og hyggen er i højsædet. Bambi følger 

Sundhedsstyrelsens madordning.  
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Pædagogisk Plan 

I samarbejde med Børne- & Skoleudvalget har dagtilbudsområdet besluttet, at de pædagogiske 

læreplaner udarbejdes og integreres som en del af dagtilbuddets samlede plan. Det betyder, at alle 

relevante og ønskede elementer af betydning for det pædagogiske arbejde ï herunder de pædagogiske 

læreplaner - er samlet i ét og samme dokument. Dette dokument kaldes: Pædagogisk Plan.  

3. DET PÆDAGOGISKE FUNDAMENT.  

Børnehuset Bambi skal løbende sikre, at der er overensstemmelse mellem:  

Det, der politisk er vedtaget.  

Det, som det enkelte dagtilbud har beskrevet i sin pædagogiske læreplan.  

Den pædagogiske hverdagspraksis.  

Fundamentet, for den pædagogiske praksis på 0-6 års området og således også fundamentet i 

Pædagogisk plan, Sammenhængende Børnepolitik, de politiske mål for dagtilbudsområdet og den nye 

dagtilbudsreform.  

Det betyder, at de indsatser for børnenes læring og handlinger i dagtilbuddets læringsmiljø og daglige 

praksis, og som det enkelte dagtilbud fastsætter for de seks temaer i den pædagogiske læreplan, har sit 

udgangspunkt i dette fundament. 

Politiske mål for Dagtilbudsområdet 2017-2019. 

Alle børn i fællesskaber 

For at alle børn skal trives og udvikles, skal de opleve sig som værdsatte deltagere i dagtilbuddets 

fællesskaber og have gode relationer til børn og voksne. Der skal være fokus på at styrke inkluderende 

processer og at udvikle et miljø, der appellerer til alle børn. 

Læring for alle 

Der skal ud fra et bredt læringsbegreb skabes gode læringsmiljøer for og med børnene. Gode 

læringsmiljøer der fremmer børnegruppen og det enkeltes barns læring og udvikling. Her skal tænkes 

at hvert barn er medskaber af sin læring i et pædagogisk læringsmiljø, som det pædagogiske personale 

og ledelse har ansvaret for at rammesætte og organisere (side 15 og 19). 

Samarbejde med Furesø Kommune  

Børnehuset Bambi er en del af Furesø Kommunes udbud af dagtilbud, og således samarbejder vi med 

de pædagogiske konsulenter i Farum fx. sundhedsplejerske og pædagogisk psykologisk rådgivning, 

PPR omkring børn med vanskeligheder som sprogproblemer, adfærdsforstyrrelser og andre handicap.  

Furesø kommune foretager 2 årlige tilsyn. Ligesom Furesø Kommune ønsker vi også en fælles og 

kvalificeret indsats for børns og unges læring i dagtilbud og skoler. Alle børn og unge skal have 

mulighed for at udfolde deres potentiale gennem hele deres dannelses- og læringsproces. Vi arbejder 

med Fælles læringssyn, tidlige opsporinger (trivselsskemaer), sprogvurderinger, 

overleveringer/overgangsskemaer.  
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Fælles læringssyn  

I Furesø Kommune og Den private institution ønsker vi en fælles og kvalificeret indsats for børns og 

unges læring i dagtilbud og skoler. Alle børn og unge skal have mulighed for at udfolde deres 

potentiale gennem hele deres dannelses- og læringsproces2. 

 

Trivsel skemaer  

Trivselsskemaet har til formål at støtte de professionelle i den løbende systematiske observation af alle 

børns trivsel for at sikre, at tidlig opsporing bliver en naturlig del af det professionelle arbejde. 

Målet er, at eventuelle tegn på begyndende vanskeligheder ses på et tidligt tidspunkt. Dermed bliver 

det muligt at sætte tidligt ind over for børn, der ikke trives eller udvikler sig som forventet. 

Trivselsskemaet støtter såvel den individuelle som den kollektive iagttagelse og analyse af det enkelte 

barns trivsel og udvikling. Undersøgelse og efterfølgende udarbejdelse af trivselsskemaet kan ske med 

afsæt i iagttagelser og gennem dialoger mellem de relevante fagpersoner og barnets forældre. 

 

Sprogvurderinger 

I Furesø Kommune er det politisk vedtaget, at alle børn i 3-årsalderen skal sprogvurderes med 

Hjernen&Hjertets sprogmodul. Alle børn, der i 3-årsalderen har brug for en særlig indsats 

sprogvurderes igen i 5-årsalderen. 

 

Overgangsskemaer  

Som del af Furesø Kommunes og den private daginstitution strategi for bedst muligt at sikre alle børns 

trivsel og læring, udarbejdes et overgangsskema, når børn møder en overgang imellem: Hjem, 

dagtilbud (dagpleje, vuggestue, børnehave) og FFO/skole. 

Formålet med overgangsskemaet er, at fagpersonerne som modtager børnene i den nye pædagogiske 

praksis, kender til børnenes kompetencer, særlige interesser og lyst til at lære. Overgangsskemaet skal 

understøtte, at børnene oplever kontinuitet og sammenhæng i det nye Dagtilbud/FFO de kommer til at 

indgå i. 

Gennem overgangsskemaet formidler forældre og fagpersoner, opmærksomhedspunkter som skal sikre 

børnenes fortsatte trivsel og læring. 

Fagpersonerne i det nye tilbud tager udgangspunkt i overgangsskemaet, når de tilrettelægger den 

pædagogiske hverdag med henblik på at give barnet de bedst mulige betingelser for at møde nye 

udfordringer3. 

 

 

 

2 https://www.furesoe.dk/politik/politikker-og-planer/dagtilbud-og-skole/det-faelles-laeringssyn-i-furesoe/  
3 Link til www.furesoe.dk/borger/boernogfamilie/tidligopsporing  

https://www.furesoe.dk/politik/politikker-og-planer/dagtilbud-og-skole/det-faelles-laeringssyn-i-furesoe/
http://www.furesoe.dk/borger/boernogfamilie/tidligopsporing
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Børnemiljøvurdering 

Arbejdet med børnemiljøet skal være en del af det pædagogiske arbejde, hvor dagtilbuddet, i den 

pædagogiske læreplan beskriver, hvordan man aktivt inddrager det fysiske, psykiske og æstetiske 

børnemiljø i relation til mål, metoder og aktiviteter (vedhæftet på hjemmesiden). 

Det fysiske børnemiljø drejer sig om de fysiske rammer inde og ude. Er de udfordrende og giver de 

rum til udvikling, læring og inspiration, er der mulighed for bevægelse, ergonomi, pladsforhold, 

hygiejne, støj, lys og sikkerhedsmæssige forhold, der tilgodeser alle børn i dagtilbuddet. 

Det psykiske børnemiljø handler om, hvordan børnene har det med hinanden og med de voksne. Det 

handler blandt andet om konstruktiv gruppedynamik uden eksklusion fra fællesskabet. I et godt 

psykisk børnemiljø bidrager fællesskaber, venskaber, nærvær, anerkendelse, rummelighed, omsorg, 

tryghed, tillid og medbestemmelse til trivsel og en positiv hverdag. 

Det æstetiske børnemiljø handler om, hvordan omgivelserne påvirker børnenes sanser. Ser de 

dagtilbuddet som et rart sted, giver indretning og atmosfære inspiration til børns fantasi og lyst til at 

udfolde sig. Dagpleje og daginstitution skal være trivselsfremmende miljøer, der giver barnet 

mulighed for udfoldelser og oplevelser, der kan stimulere fantasi og kreativitet, såvel i institution som 

i det omgivende lokale samfund. 

 

 

 



Side | 11 

 

 

Pædagogisk grundlag                                                    

Vi tager udgangspunkt i de anerkendende relationer og udvikling i det nærmeste zonen (s.17). Gennem 

anerkendelse bliver de voksne gode eksempler for børnene og viser dem respekt og accept i deres 

læring. 

At arbejde med anerkendelse handler om at kunne reflektere over den måde man er på i relationen til 

andre, det handler også om at kunne gå ind i andres oplevelsesverden, at se hvordan ting ser ud fra den 

andens erfaringsbaggrund. Dette udspringer af en grundlæggende holdning af ligeværdighed og 

respekt. 

Børnehuset Bambi grundværdier og målsætning er begrundet i overbevisningen om, at udvikling sker i 

gensidighed og i samspil med omverdenen. Vi tror på, at børn er afhængige af en tæt barn-

voksenrelation, for at kunne eksistere og udvikle sig hensigtsmæssigt. Denne afhængighed anerkender 

vi, og vi støtter og vejleder barnet, gennem den trygge relation, sådan at barnet kan udvikleselvværd 

og selvtillid. Vi ser barnet som værende: 

Å Unikt med hver deres særlige rettigheder 

Å Selvstændige individer med egne holdninger og følelser 

Å Indgår aktivt i samspil med omgivelserne 

Å Tillidsfuld, social, nysgerrig, fantasifuld 

Å Initiativrig, tænksom og opmærksom 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Side | 12 

 

Det pædagogiske arbejde 
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¶ Børnesynet              

Det enkelte barn er ligeværdigt, unikt og indeholder masser af ressourcer og udviklingspotentialer. 

Barnet udvikler sig og lærer gennem relationer til andre ï såvel børn som voksne i et forpligtende 

fællesskab. Barnet skal forstås ud fra de sammenhænge, det indgår i og ud fra de betingelser det har 

for at handle. Barnets adfærd kan derfor ikke ses løsrevet fra de voksnes praksis og slet ikke løsrevet 

fra de rammer og regler de voksne sætter op for børnenes liv med hinanden. 

V For at forstå barnet, skal vi voksne undersøge barnets baggrund og hverdag 

V Barnet er aldrig et problem, men det kan være en del af en problematik ï og så 

har 

                       vi som voksne ansvaret 

V Barnets trivsel og udvikling påvirkes af hvilken tilgang og sprog, vi voksne 

anvender i kontakten med barnet 

Som fagprofessionel i Børnehuset Bambi betyder det: 

V At du er bevidst om, at den måde du forstår barnet på og det sprog du bruger, 

har afgørende betydning for barnets udvikling og muligheder 

V At du aldrig beskriver et barn negativt ï for så er det umuligt at forandre sig 

som barn  

V At du kan tænke ud fra flere perspektiver, fordi virkeligheden altid kan se 

anderledes ud og kan ændres. Derfor benytter du flere forskellige tilgange for at 

barnet skal lykkedes 

V At du er bevidst om at et fællesskab ikke udvikles ved at fokusere på individer 

men snarer omvendt: Fællesskabet er rammen for individets dannelse og 

udvikling 

V At du er bevidst om, at forældres holdninger og deltagelse i børnenes liv, har 

betydning for børnenes fællesskaber. Som fagprofessionelle er der således et 

fælles udgangspunkt med definerede Arbejdsredskaber som anvendes for den 

privat institution. 

I Børnehuset Bambi ønskes en inkluderende praksis, der både har fokus på det enkelte barn, men i 

særdeleshed også på fællesskabet. 

 

Børnesyn, Dannelse og børneperspektiv, 
Leg, Læring og Børnefællesskaber 

Først forholder I jer til de fem elementer:  

Á Børnesyn 

Á Dannelse og børneperspektiv 

Á Leg 

Á Læring  

Á Børnefællesskaber.  

I kan beskrive elementerne samlet eller hver for sig.  
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Å Dannelse og børneperspektiv  

I Børnehuset Bambi arbejder vi med dannelse gennem trygge og pædagogiske læringsmiljøer, hvor 

legen skal være grundlæggende, og der skal tages udgangspunkt i et børneperspektiv. Barndommen 

har værdi i sig selv, og det pædagogiske læringsmiljø skal tage udgangspunkt i et børneperspektiv, 

uanset om der er tale om hverdagssituationer, børneinitierede aktiviteter eller voksenplanlagte forløb. 

I Børnehuset Bambi tager vi børnenes meninger alvorligt som led i starten på en dannelsesproces og 

demokratisk forståelse. Vi er opmærksomme på at dannelse, ligestilling og demokrati hele tiden skal 

medtænkes i vores pædagogiske arbejde med børnene. Derfor hører vi på hvad børnene mener om de 

aktiviteter der igangsættes og vi opfordrer børnene til at være med til at finde på hvad vi kan lave af 

aktiviteter og hvad børnene finder interessant (vi involvere børnene i vores evaplanen). I Børnehuset 

Bambi tænker vi også dannelse som det at sige pænt godmorgen til hinanden når vi kommer og farvel 

når vi går. Vi lærer at vente på tur og stå i kø og vi lytter til hinanden. Alt det der er med til at skabe et 

dannende, selvstændigt individ med gode manerer.  

 

Å Leg 

Børns spontane og selvorganiserede leg skal både anerkendes og respekteres og gives betydelig plads i 

hverdagen i Børnehuset Bambi. Det pædagogiske personale har samtidig et ansvar for at have en 

opmærksomhed på, hvordan legefællesskaberne blandt børnene udvikler sig. Det pædagogiske 

personale kan fx løbende vurdere, om det er nødvendigt at rammesætte legen, så alle børnene trives i 

legen, prøver nye roller og sociale kombinationer og har en (positiv) oplevelse af at være med. 

Rammesatte legeaktiviteter kan fx tage udgangspunkt i, at børn og voksne sammen reflekterer over, 

hvordan legen kan udformes og udvikles. Pædagogiske legeaktiviteter åbner også mulighed for at 

inddrage de børn, der eventuelt står uden for legen. 

Leg, dannelse og læring i børnehuset Bambi sker ofte i børnefælleskaber. Derfor er der vigtig at det 

pædagogiske personale fastsætter gode rammer for dette. Gode relationer og venskaber er afgørende 

for at barnets føler sig som en del af fællesskabet og vi er på Bambi meget opmærksomme på om 

barnet har betydningsfulde relationer til både de andre børn og voksne. Som før nævnt, er barnets 

interaktioner er noget vi har meget fokus på. F.eks., har et barn brug for hjælp til at komme ind i 

fællesskabet, er vi, i samarbejde med forældrene, opmærksomme på at hjælpe barnet med dette. 


